parens.

De subditoz mutua ammonitione.

Capitulū.xv.

Uerarum apum singule habent aculeū. s̄ his mitibus nihil nocent. Si qui vero su dores amaros habēt et ex natura fetidi sunt hos psequuntur et pugnūt. Supra posuimus regem apum carē aculeo. Hic vēo dī verazapū singulas habere aculeum. Sed notandum est q̄ inter aculeuz regis. et apū aculeū. sit magna distantia cum ille crudelitatem in prelato. iste loco et tpe ūdargutioꝝ vich i sb̄dito signat. Veraz enim apū singule q̄ religiosos aut fideles quoſq; signant fine aculeo esse non decet. cū discretissiꝝ Augustinus dicit in regula Magis inquit in nocētes nō estis si fratres vestros quoſindicando corrigere potestis. tacēdo p̄ire p̄mittit. Et beatus benedict⁹ in regula sua. Si quis frater contumax. vel supbus vel inobediens aut murmurās aut in alio cōtrarius regule sancte et p̄ceptis senioroz suoꝝ contemptor repetus fuerit. Hic secundum precepitum domini nostri ihesu christi. amoneatur secrete semel. et secundo a senioribus suis si non emendaue rit se obiurgetur puplice corā omnibus. Talis aculeus in claustralib̄ esse debet. De hoc ezechiel prophe ta terribiliter loquitur dicēs. Si nō annuntiaueris impio impietate sua et ip̄e in impietate sua mortuus fuerit portabis iniquitatem eius. Sz dicas cum cayn. Nunquid custos

fratris mei sum ego Et quidē negādo veruz dixit qui fratrem non custodiendo inuidus interfecit. Cae ergo et tu ne in eo q̄ non custodis occidas et vtiq; nō custodis si pecantem non arguis Qd sciens doctoꝝ gentiū paulus discipulo precepit dicens Argue inquit obsecra. in omni patientia et doctrina. Et bene dixit in omni pacientia quia dauid predixerat. Supueniet mansuetudo et corripiemur Et quidez virga aaron q̄ p̄s v̄sa fuit in colubꝝ postea tñ flores et amigdala tulit Un in ecclesiastico dicit Qui corripit hominem gratiā postea inuenit apud ipsū magis q̄ qui p̄ blādīmēta decipit Qualiter aut̄ arguedus est p̄xim⁹ apostol⁹ docet dices Si preoccupat fuerit aliquis in aliquo delicto vosq; spirituales estis istruite huiusmodi in spiritu lenitatis cōfiderās temetipsū ne et tu tépteras Bene dixit ispiritu lenitatis Asperitas enim crudelitas appellata est et si qñq; corda timidoꝝ frangat ferre tamen omnī ut freq̄ter exasperat Moderata aut̄ lenitas et si qñq; peccatis re pbis audaciam prebeat tamē ingenerosis aimis maleficendi voluntatē exnihilat Alter⁹ vicia ut dicit phus emendāda sunt et alteriusfrāgenda nec desperane ris diutios egros posse sanari si cōtra t̄pantiaz steteris si m̄la inuitus facere cōtigeris et pati. Heretūd⁹ est enī pudor qui q̄dū in anio duauerit aliquis erit bone spei locus Vicia alterius et si nō excidero tñ

inhīeo .non desinent sed intermit tent. Fortasse aut̄ et desinēt iūmit tendi consuetudinē fecerint. Debz aliquid contra vicia dici aspere cōtra picula animose contra auariciā superbe. contra ambitioneꝝ contumeliose. luxuriā detestari. fallacias obiurgari. Quomodo cunq; tñ hue seueriter siue leniter excess⁹ peccantiū corrīgat. malle debet coraz fratribꝝ et a fr̄e. H̄ge verbere vapulaꝝ q̄ in illo terribili et extremo iudicio demonū seuitia cruciari. vel saltez si xp̄i benignitas nobiscū remiss⁹ egerit ad temp⁹ ante iudiciū in purgatorio ebulari. Miserū et plus q̄ fatuum iudico qui differt et eligit corrigi in futuro Huius autem rei videas exemplum manifestū. / Dput sanctū victorē parisi⁹ i mōsterio canonicorū regulariū magister hugo fuit qui scđs Augustin⁹ id est scđs ab augustinō dictus est in sciētia q̄ etiā vite valde laudabilis fuerit .in hoc tñ minus pfecte fecit q̄ disciplinas in secreto vel caplo cū alijs p̄ quotidiani excessibus nō accepit habebat ei carnē tenerrimāq; nimis a puericia delicata . Quia ergo naturā v̄l osuetudinē poti⁹ min⁹ bonā in se virtutis exercitio nō euicit. audi qd̄ eū sustinē otigerit sde. Ad extrema veniens a qdā canonico suo qui eū i vita sua valde dilecteāt ad iuratus ē q̄tenus ei post obituz ap̄areret. Libēter ir q̄ si hoc m̄ p vi te et mortis dñm concedatur Dis cōditōibus appositis medijs magister hugo defungitur . nec multo post redijt ad sōcium prestolatē di

eens. Ecce ego. quere quodvis. morari nō possum. timet ille. et si cuz ti moē non tamen modice gratulat⁹ quomō inquit dilectissie. tibi est. Be ne ait nunc mihi est. sed qz renui ac tipere disciplinam. vix illus démonum in inferno remāsit qui mihi nō istum validuz dederit ad pñrgato rum transeūti. Ecce nunc carissimi quāto melius quāto gratius qnto leuius in vita qz post mortem vir ille doctissimus vapulasset. videant nunc qui in capitulis. nec arguere volunt nec argui. cessant accusatōnes et ideo accrescunt excessus. defert vnus. alteri vt sibi ab altero deferatur. veniet certe tempus in quo cani muto non valenti latrare silen tiū indicetur. ore p ignez flāme vo rantis obstructo. et ille qni latrat⁹ accusatiū vñ corrigētiū sustinere cōtempshit clamores et irrisiones et ca chinos demonū ad penas ieutabiles opellētiū sustinere coget. Hic p p̄phetā dicit. Reges eos i virga ferrea et tanqz vas figuli ḥfringes eos. Et post pauca quasi causā sub tangens. Apprehendite inquit disciplinam nequādo irascatur domin⁹ et pereatis de via iusta. Memor vir ge ferree cuius propheta iam meminiit. quod inde in etate puerili audi erim audiatis. Erant in scola duo insolētissimi scolares adolescē tes qui nō solum non pati volebāt correctiones magistri veruz etiam et ad insolentias et dissolutiones alios studere volentes sepissime cō pellebant. et hoc quidem magister

emendare nō poterat nec audebat Contigit ergo magistrz mori q ter tio die aut quarto in media scola i effigie magistri dyabolū cū virga ferrea corā omnib⁹ apparere. Nec mora cū nigro vultu i adolescentes dictos exurgēs. et cū ḥrga illis mortem intēptās repēte disparuit Mor qz illi p pauoē in furiā versi post di es aliquot obierūt Ex hic ergo scolares diuinū ad uerant iudiciuz et magistris suis subdi discant nec yn qz refugiant corrigi ne eis dtingat postmodū s̄b virga ferrea vapula re. In fine autē hñ p̄ticule de apib⁹ notari potest qd dicit q aculeo nihil mitib⁹ nocēt. qz nō ppter legū obſuatores ed ppter trāsgressores pena est in legib⁹ cōstituta. Si q ve ro sudores amaros hñt et qsi a na tura fetidi sūt hos psequūt q pū gunt. Hudoēs amari peccata signifcant. q ad amaritudinē p̄trahunt sépiternaz Natura autē fetidi sūt q p cōsuetudinē pccōz q p̄rie non ē natura infames facti sunt. et fetore turp. fame sue. corda hoīn oī fetore graui⁹ ifecerunt. Tales ytiqz bo ni claustrales vñ veri fideles qsi vē apes nō imerito psequūt et pūgūt sicut dauid de ill⁹ dicit pfecto odio oderā illos ūmici facti sūt mihi. Et sup. Iniquos odio habui et legē tu am dilexi. Cōseq̄s est eni vt q legē diligit inimicos legis odit iniquos pfecto tamē odio id est pfectorum qui dei facturā diligunt hoc est ho minem et factum hominis quod est peccatum consequēter oderūt

De periculo carentium zelo cor
rectionis. Capitulum.xvi.

Habes que aculeum pount.
mella decetero facere non
possunt. Quid melle dulci?
quid hinc iocundius. Hanc vtiqz
in primo promouere non sat agut
qui peccatem primū arguedo vel
accusando non punxit. Vel alio r
exponi potest. h̄ grauius. Apes q̄
aculeū perdūt mella de cetero face
re non possunt quia sepius fit vt q̄
primo subuenire arguendo vel iu
dicādo nō curat. iusta vindicta dei
a melle virtutis. cadat q̄ frati suo
a fouea cauere noluit ipemēt labo
rū iniquitatis incurrit. Quid mi
ri? Maledic⁹ a ppheta dicit⁹ qui pro
hibet gladiū suū a sanguine. Pro
hibere aut̄ gladiū a sanguine ē pri
mū nolle verbo corrigerem⁹ quo mo
ri posset penitendo a peccato. et vi
uere correptus deo. Talis maledi
ctus id est malo addic⁹ est qz in eo
q̄ proximū curare noluit. eū in ma
lum culpe in pñti et malū pene in fu
turo perpetue damnationis inuol
uit. De hoc quod nřo tempore cō
tigerit audiam⁹. Nidim⁹ in mona
sterio quodā monachū naturali in
genio et scientia preditū virtute ca
stitatis et omni moy honestate pre
claz. In quo solus ille defect⁹ erat
q̄ nullā otrā peccata rigiditatē ha
bebat. quē defectū in eo corrigitū
sperantes monachi eū in abbatem
vnanimiter elegerunt. At ille fa
ctus abbas vt ante in pusillanimi
tate et ignavia persistit. Et ex hoc
ordo monastic⁹ notā satis grauem

dissolutionis incurrit. Qd supiores
eius ordinarij graue ducētes illum
ab officio remouerūt. qd ille supra
modū grauit̄ serēs ad tantā paula
tim impatiētā venit vt man⁹ iniē
tati totaliē daret et se impudentissi
me neq̄ssimis in dilapidationē ecce
sociaret. Nec hoc tps distētius int
cessit cū esset posit⁹ in agonia ipor
tunos exactoēs sibi instare vidit. Se
qz oportere reddere rōnem nō soli
de suis excessib⁹. verūetā de illorū
excessib⁹ q̄s qñqz corrigerē debuit
et nō correrit. Exactores ergo cum
declinare veller nō potuit. clamañs
inter angustias expirauit. O qz hor
rendū est illius horā exīt⁹ expectare
et nō cū lachrimis debitiss et lamē
tis et dignis penitētie fructib⁹ puc
nire. Hui⁹ ergo exempli gratia cor
rectionis aculeū habeas ne frustre
ris melle et a virtute cadas.

De culpe remissione. Ca.xvij.

Ant et apes rustice aspe
du horride multo iracūdio
res. sed labore ⁊ opere pre
stantes. Ille aliquā in tantū attacko
aculeo pungūt vt intestinū sequat̄.
et tūc illico moriunt̄. Apem rusticaz
et aspectu horridā quosdā claustra
les intelligo qui in exteriori ordinis
obseruatione superficialiter ambu
lantes nulla dulce dñe sanctispirit⁹
interi⁹ irrorant̄. Hib⁹ in actib⁹ apo
stoloꝝ signati sunt p illos q̄ se spiri
tūsanctū ignorare respondēt ⁊ se tñ
in Johis baptismate baptisatos q̄
vtiqz dura abstinentia predit⁹ zona

pellitia q camelorum h̄jrsutus hor
recebatur Tales ut p̄dixim⁹ in austere
itate moꝝ exterius abulantes adi
ue vite multo labore operam p̄stat
et ideo iracūdiores sūt Martha eni
solicita erat circa frēps ministeriū
et ideo erga plurima turbabat ta
les enīz et i int̄m attacto aculeo pū
gunt ut intestini et rancoris odiū se
quatur. vel etiā occasionez infirmis
et nō dū pfectis fratribus dederint
vt ab ipsis odio habeant mortalis
sime peccāt. et q̄si irremediabile pec
catū manet. quoniscz fratrib⁹ recō
ciliuntur q correctis moribus se ha
bilitēt vt i p̄ in pace viuat et alios
secum in pace viuere permittāt. Et
vide q̄z reprehēsibile istud christus
in euāgeliō denotauit Qui scādali
zauerit inquit vnū de pusillis istis
qui me credūt expedit supple magl.
ei vt suspendatur mola asinaria in
collo eius et demergatur in profun
dum maris. Nota q̄ rarissime xp̄s
nisi hic penas certas in alio pecca
to distinguit hic autem prosolo scā
dalo demersionē in mari cum mola
asinaria fieri iudicauit. Quis autēz
magis scandalizat hominez q̄z qui
ei occasionē peccati q scādali p̄stat
De his autem qnorum reprehēnsi
ones vel mordacitates odij sequit
intestinum exemplum nostri tempo
ris ostendamus. Nenerabilis ia
cobus de vitriaco cuius supra feci
mus mentionēt multis adhuc no
tum est crucem ierosolimitanam ob
salutem multorum in brabantia p̄
dicavit. Coutigit autem vt pacifv

caturus quadam die in citales ini
micitas. iniuriam passuz primo su
spliciter dcinde prostratus pedib⁹
eius semel .iterum et tertio eūz mul
titudine populi preſete rogaret nec
proficeret in rebellem. Conueſsus
autem ad populum dixit palaz om
nibus Contestor vos quia qui sp
nit nos. spernit et eū qui mittit nos
Bogate ergo dominiuu ut tale sig
num ostendat in obstinatum homi
nem quo cunctis presentibus pate
at eum hostiliter contra se in reten
tione odij contra proximum hoc ei
gisse. Nec mora. vbi vir ſanct⁹ or
ratio ucm expleuit miser ille cuersis
oculis semel iterum et tertio inter
ram corruit ore q̄z cruxrem ſpumās
et ſaniem horrois maximum ſpeci
taculum et piaculum omnibus pre
buit Tunc flente populo reverend⁹
vir fusa prece prostratum erexit qui
mor integrerrime ſospitatus vbi an
te ſe inimicum vidit quāli aliquid ro
gaturus cum lacrimis veniam pe
tituit. tuenſcqz in oscula eius ad lacri
mas et laudem christi omnium cor
da commouit. Similiter et de
hoc eodem articolō quoddam me
morabile in germanie partibus cō
tigit Nobilis quidam fra trē vterri
nū a quodā valde plebeoz ignobi
li occidit perdidit. fugiente eri
go de patria occisor cōtigit vt ille
nobilis ille cum multo comitatu pe
regre profect⁹ impremeditate ſo
li in agro occurrit occisor. qui mor
extracto gladio vbi inimicum expe
ctat i terrā p̄strat⁹ occitore clamauit

Miserere mei nobilissime vir p illo
qui tui misertus et omniū munduū
istum sua morte redemit. Repente
nobilis animus in lachrimis resolu-
tus illam quā extenderat manū re-
traxit sed cū hoc ignauie ascribere-
tur a suis q̄ itez manū extenderet
in prostratū iterato reus ob remis-
sionem peccatorū eius veniā petēs
secundo manū depositus Tertio in-
crepatus a suis cū mortem certius
intemperāt et miser ille ob euasionē
angustie quam omnis caro esset in
extremo iudicio perpessura veniaz
precareſ. respondit nobilis genere
sed nobilioſ mente Et ego inq̄ tibi
pros̄us morteſ ſris indulgeo Nec
mora eadem die vt audiret miſiaſ
ecclesiā introgressus vbi coram
imagine crucifixi tertio flexit genua
viſus est a quodaz ſancto viro ad
ſingulas genuflexiones illius nobi-
lis crucifixus caput ſuū humiliter
inclinare Seorū ergo vir ſanctus
ille qui ſolus hoc viderat nobilem
euocatum quis eſſet interrogat Et
ille Miles inquit dicoz in terra qua
natus ſum Et rurſum ille Dicas in-
quit cariſſime nihil celes in quo cō-
fidis te magis diuinā misericordiā
meruisse Tunc miles. peccator inq̄
ſum et ſeculo dedit in nullo pſuſ
niſi hodie forſitan veniam pmerui.
Et hoc dicens quid actū ſit retulit.
Mox ille et quid vidiffet exponens
ad actū vite gratioris et meriti no-
bilem exhortat. Et digne quidē de
viro nobili hoc audit. q̄r phus dīc
Vera ingenuitas nō recipit contu-

meliam Unde tarentin⁹ ille nobilis-
ſimus diuitem intuens villicū male
dipſenſantē rebus. Sumpſiſſem in-
quit de te ſuppliciū niſi tibi irat⁹ eſſe
maluitq; impunitū relinqueret q̄ p
iram impiuū punire Nihil enī tā pre-
clarū tā magnificū quod nō deinde
ret temperācie moderamē. Proin-
de quid p̄hi ſentiāt ſuper eo q̄ iniu-
ria dimittenda ſit p̄imis videam⁹
Dicit enī phus. Nunq; ſcelus ſcele-
re vindicādū eſt. q̄ impiuū eſt memi-
niſſe quod oderis ledere quāto ini-
quiū odiſſe q̄ leſeris O q̄ magna
rum virium eſt ledentem negligere.
Res igitur magne clementie eſt in
tulgēdo corrigeſ peccata nō vin-
dicando Ridiculū eſt odio nocentis
innocentiā perdere Sed reuerā me-
morā fragilis eſt iniuriāz tenat. n̄
q̄s irascit et ab aliquo penas expe-
tit a ſe exigit Magni animi eſt p̄p̄iū
placidū eſſe trāquillūq; et iniuriās
atq; offendiones ſupreme despiceret
Si magnanim⁹ fueris nunq; tibi in-
iuriā fieri iudicabis. honestū enī ge-
nus vinticle ignoscere. Propoſitū
optimi viri et ingentis animi eſt tā
diu ferre ingratū donec fecerit gra-
tum. nec te ratio iſta decipiet ſuccū
būt vicia virtutib⁹ ſi illa oclito odiſſe
paraueris Discant ergo apes fi-
delium pro tempore loco et pſona
aculeo pungere et nullum intestinū
fraterni oclij in cordibus retinere.
vt ſic in mellis dulcore proficiant q̄
fratrem caritatue correctum emen-
datum oſtentant.

De non querendo gloriam propria

Ca. xvij

Rester omnia genera anima
lium illud supra modum mi-
rabile quod apes omnem sobo-
lem habent et eis omnibus est fructus.
Quid monache religiose viues. quod
predicatores egregie de fructu multi-
plici singulariter gloriari. Et tuus
fructus si congaudeo meus est. Et
hoc ut Aug. dicit caritas operatur.
Caritas enim teste apostolo non est
ambitiosa non querit que sua sunt.
Rex David quem deus hominem sum
cor suum inuenisse testat in multitudi-
ne populi quasi sub eo auctor creve-
rit gloriatus. cum populo suo tanta
anaduersione processus est diuinus.
ut septuaginta milia populi ange-
lo cedente corruerunt et ipse regni glo-
ria destitutus pro prium filium fugerunt
et in maxima penuria tribus mensibus exularet.
Si ergo regi David in
multitudine populi nequaquam glori-
ari permisum est. quid est tibi pastor
prelate. quid tibi monache. quid tibi
predicatores est et glorie. communes
tibi sobolem reputes. omnem tibi
fructum cum alijs. Paulus ille excellen-
tissimus predictor olim in electis
fidelibus reprehendit quod dicebant
ego quidem sum pauli. ego autem apolo-
lo. ego vero cephe. et iuste quia pos-
tea subinfert. Ignobilia mundi et
temptabilia elegit deus ut non glo-
rietur in conspectu eius omnis caro.
Quare autem ille gloriissimus natha-
nael. cui Christus vere super omnes apostolos et
discipulos suos testimonium prohibet

dicens. Ecce vere israhelita in quo
dolus non est. sicut petrus et andreas
quod utique hoies erant sine Christo et idiote.
apostolat non accepit dignitatem.
Hic augustinus inuenit videtur quod nathanael
si idiota fuisset apostolus extitisset.
Quid ergo predictor. quod doctor
spiritus de multis Christis gloriari. Memor
suum loci temporis et personae quod beatissime me-
morie fratris iordanus magister ordinis predi-
catorum predicatorum strenuus iuuenes
uno tempore parue fratrem ad ordinem
recepit prius. hoc ut plures eorum viri
possent ut audiui cum multa repetitio
ad matutinale officium vnam legem lectio-
nem. Sup quo ut de a fratribus grauitate
ad generale capitulum accusatus spiritu
sancto repletus dixit. Sinite istos
ne ostendatis vnum ex his pusillis do-
co vobis quod multosq; fere omnes pre-
dicatores videbitis gloriosos et per
quos dominus super multo lucidores et
litteratores in salutem operabitur.
Quod nos veridico ore dictum usque
in hodiernum diem vidimus et vide-
mus. Discant ergo melliflui fructus
apes cum gaudio et ammiratione si-
delem sobolem omnem habere et
non in fructu singulariter gloriari.

De mutua et vera amicicia

Ca. xix.

Multa amicicia apes souletur
ad iniucem. Et hoc iure cum
christus totius virtutis exemplis
nequaquam discipulos seruos
sed amicos vocare dignatus est.
Ecclesiasticus quoque de amicicia
eleganter insinuans dicit. Ne obli-
viscaris amici tui in animo tuo et

nō immemor sis illius in operibus
tuis. **F**idelitez amicicie omnes di-
vine scripture commendant. sed et p̄hi-
locūda nimis et pulcra de illa testā-
tur. **A**ut enī philosophus Nulli' bo-
ni sine amico vel socio iocunda est
possessio. Cum his duersare qui te
meliorē facturi sunt. illos admitte
quos tu potes facere meliores. **T**a-
les igit̄ cōparabis amicos quibus
possis. et in adueris confidere. et in
prosperis nō timere ut et hinc te in
adueris subleuent et inde te in pro-
speris non supplantent. **Q**ualez ami-
cum habere volueris talem te exhi-
beas erga ipm̄. Ita semper amicuz
habeas ut posse fieri inimicum pu-
tes. Ita credas amico ne sit inimico
locus. Turpius nihil est q̄z cum eo
bellum gerere cum quo familiariter
vixeris. Ego monstrabo tibi ama-
torium sine medicamento sine herba
sine villius veneficj carmine. Si vis
amari ama. **N**egociatio eit nō ami-
cicia que ad cōmodum accedit. nō
quicquid cōsecutura sit spectat. de-
trahit amicicie maiestatem suā qui
illam parat ad bonos casus. Si ali-
quem amicum existimas cui nō tan-
tudem credis q̄z tibi. vehementer
erras et non satis nosti vim vere ai-
micicie. **O**mnia cum amico tuo deli-
bera sed de ipo prius. post amiciciā
credendū est. ante amiciciaz iudicā-
dum est. Tu ita viue ut nihil illi cō-
mittas nisi quod vmittere etiaz ini-
mico possis. **D**iu cogita anteq̄z tibi
in amiciciam aliquis copuland' sit.
Cum placuerit toto illū pectore ad

mitte taz audacter cum eo loquere
q̄z tecum. **I**trunq; viciū est q̄ omni-
bus credere et nulli. Semper in ami-
cicia fixus esto. **C**ontra amicū nulli
credas nisi q̄ ip̄e probaueris. **I**le-
ra amicicia nunq̄z fefellit sed semp-
stabilis perseverat. **S**i vero in otria
rūm actum est nunq̄z vera fuit. **D**e
duobus amicis vir philosophie de-
ditus ista narravit. **E**rat vt memi-
ni parum ante nostra tempora iuue-
nis quidā sagax ingenio diues val-
de qui nuncios suos per diuersas
mundi p̄tes causa mercationis mit-
tebat. qui vt venerūt quidā ex ip̄is
in partibus orientis reppererūt gē-
tilem quendam in omnibus copijs
et rebus mudi super omnem modū
ditissimū liberalem in omnibus q̄ si
delem. **Q**uid plura? **N**unciant illi se
habere talem dominū videntur q̄ re-
deunt. munera ex parte domini sui
gentili deferrunt. referuntqz maiora
iūueni xpiano. **E**t vide tantuz amo-
re admirationeqz succendi q̄ pro-
perat cum multo comitatu et mune-
ribus in oriente videre gentile quē
ille cum magna gloria et exultatiōe
susceptum expertus est. honestū ho-
minem. moribus sagacem ingenio.
et p̄e omnib' liberalem. secumqz te-
net illū non paruo tempoē nec par-
nis expensis. **Q**ui cū reire delibēa-
ret ad patriam eum ad thesauros
incōparabiles introducit. sed cū ali-
quid ille accipere recusaret ostantis
sime tandem ostendit illi septem puel-
las virgines in oclavi nobilissimas
genere et pulcherrimas in dōcere.

quas sūm ritū suū ducere pōnebat
tempore oportuno. et dixit ei. **E**x his
tibi vñā eligas in vxorem. **N**ec mo-
ra. Juuenis super modum animo
captus et oculis vnam elegit pre-
stantiorē moribus et decoro. **C**ui
gentilis. Optionem inquit dedi tibi
et tu quidem mihi p̄e omnibus di-
lectissimaz elegisti. et tu quidem sa-
piens experieris quid dederim tibi
et ego vt minus sapiens propter te
quod dimiseriz non causabor. **H**ec
dicens sponle tradidit ḥdigna mu-
nuscula et eam tradidit xpiano. **A**t
ille ad propria veniens sponsaz suā
in magna gloria baptisatam acce-
pit vxorem et mulierem mire virtu-
tis inuenit. **I**psē autem auctus glo-
ria et diuīcjs in virum profecit ma-
ximū ciuitatis. **G**entilis autem fre-
quēter recolens quid in dicta iuuē-
cula p̄dīisset grauari cepit animo
ultra q̄z credi potest. et paulatim p̄
tristitia cōtabuit in eo species atqz
sensus. **D**e die autēz in diem. de an-
no in annū. de tempore in tempus
decrescens rebus. cum nihil curaēt
de omnibus que haberet. tandem ad
extremaz miseriam deueniens exul
de patria quasi infatuatus pulsus
est ab amicis. **Q**ui cum quid ageret
ignoraret incidit cordi eius amicū
visitare debere pro quo ista contu-
lerat nec posse credere euz futurum
immemorem et nunc tanti piaculi
temptarem. **A**ggressus ergo iter
venit ad locū ubi illa manebat. pul-
savit ad portam quendaz amici sui
dixit quis es. neglexit nūcius ver-

bum non intromissus est. **Q**uo in fa-
cto gentilis stratus est ad mor-
tem. **V**espere veniente super vastū
ecclesi atrium se proiecit. **I**ntempe-
ste ergo noctis silentio quidam insi-
diatus latrunculus transiunti. occi-
dit eū. clamqz discessit. **M**ane autēz
inuenit⁹ est homo occisus ⁊ iuxta gē-
tile ignot⁹ capīt et gurgatis nobili-
bus et p̄plo ciuitatis offert cap⁹ ⁊
sibi factū imponit. qui cū desperati-
one fact⁹. homicidiū nō negaret. il/
le quondaz amic⁹ eius stans diuti⁹
stupesact⁹. **O**templar⁹ est hominē et
ognouit. statiqz p̄siliēs cū ille duce
retur ad mortē clamauit. **I**nnocēs
iste ē. ego sū q̄ factū feci. **N**ec mora
dū cū maximo clamōē et meroē po-
puli. p̄cūberet decollād⁹ ille q̄ factū
fecerat. p̄uidētia diuina verit⁹ tam
nobilē et innocentē hominē depire.
In mediū p̄siliēs exclamauit. **I**nno-
cētes abo et p̄m⁹. **I**secūd⁹. Ego suz
ille neqslim⁹ qui homicidiū ppetra-
ui. **M**ox iudex et p̄cēs ciuitatis mi-
rabilit̄ stupesacti siml capiūt dictos
tres viros et factū diligēti⁹ p̄scrutā-
tes cū veritatē p̄ oia ognouissent.
innocētes absoluūt et ip̄m reū pre-
āmiratiōe piaculi dimitūt. xpian⁹
aut̄ ille obuījs manib⁹ ⁊ oculis ami-
cū suscepit. et vt breuit̄ dicā invitat
ad fidē. anuit ille. baptisat⁹ est. acce-
pit vxore nobilē oborinā amici. et
eo cogēte. dimidia cū illo bona par-
tit⁹ est q̄ habebat. **N**pes ergo fidelī
um xpiana et debita amicicia ad in-
uicē foueāt. studeātqz dñe ḡfe de/
diti ex⁹ saltē gētilis homis imitari

Liber

De bono hospitalitatis. Ca.xx.

Auit apes hospitalitatis virtuti dedit. Apes eni ex traneas dummodo bone et mitis nature sint secū recipiunt. Quid miri? Per hanc eni et Loth euasit in cendū. Et abraham receptis et refectis angelis meruit benedici. Et a postolus. Hospitalites inquit inuicē sine simulatione. Et bene addidit. Si ne simulatione q̄ maxime isto tpe in plurib⁹ videm⁹ hospicia simulata ut hoc faciant hoies aut ppter verū cūdā honestatis aut ppter fauorē et gloriā secularē. pauci vero sim pliciter ppter deū. Et vere credo q̄ modo indigentib⁹ hospiciū exhibet ei etiā dñs refunderet in pñti. et de hoc digna fratris predictoris relatione manifestū miraculū enarrabo. Fuit in roma vir pius et bonus qui indifferenter homines religiosos et pauperes ad hospiciū iutabat. Atq̄t aūt eū effectū senio attenuari vel aporiari rcb⁹ t̄ palibus et angustiabat plus q̄ solitā hospitalitatē exercē nō posset q̄ ad v̄lus suos sufficientiā nō habere. Cumq; vna noctiū anxius p talib⁹ iaceret in lecto semiuigilā audiuīt vocē di centē sibi. Vidi caritatē tuā quā in exhibenda hospitalitate multotpe infatigabilitē habuisti. et p hanc ad vitā deuenisti pauperē. Nolo ergo nō solū in futuro remunerare te. ve rū etiā in pñti. Loquere illi diuīti. et de vinea tua que melior ē cū vinea illius cambiū facies. Ipse aūt liben-

Ca.

scđs

xx.

ter annuet verbis tuis. Habita ergo illius vinea in medio illius acerbum fodens in profundū et sub eo reperies quod rationis copijs ē in visum. Ad hanc igitur vocem cum nō homo pñtius obediret. secūdo quoq; et tertio idem quod vox diuina primo precepit. Tūc homo ad diuitiez veniens obtulit concambium vinearū. Cui diues. Libenter inq̄t et quo melior tua vinea mea tibi soluaz. Cui pauper nolo ait. sed equo valore ḡcambium fiat. et factum est sic. Mox pauper omnicato secrete filio filio quem habebat et duab⁹ pariter filiabus ad acerū cum eis supradictū accedit in vineaz et incipiunt fodere cum spe magna. Cūq; diu fodisset nec adhuc effectus sui signum aliquod inuenissent. ceperūt patri suo filius cum sororibus insultare. Quibus pater. Nullo ait modo possum credē q̄ frustrabor aceruo. Pater igit̄ cūz filijs viriliter insistentes tandem in profundū inter ingētes lapides vas marmoreuz plenū aqua. et in ore ipius vas ollam vietram plenā balsamo. et in officio olle vas partiuз fictile. et in eo tres lapides preciosos. smaragdum. sa phirum et carbunculum quantitatis non modice reppererūt. Nihil ergo aquam in vase marminreo reputantes eā effuderūt. que vt mox ē effusa instrumēta crea in quib⁹ labora uerant p̄fusionē ḡtingens calorem eris in pulcherrimi auri speciē comutauit. Erat enim aqua ex sanguine et carnibus basilisci in modū aque

Liber

Ca.

rosacce p eleuationē facta que solet ab alchamistis aurum fieri sophisti catum.sed hac aqua deus noluit dī dī viri innocentia maculari et ideo effusa disparuit **Balsamo** vero cuz dictus homo debilitatus visu vsus fuissz nescius quasi omuni oleo per dies aliquot.recuperauit integerri me visum et post cognito per pres biterum suū q̄ esset balsamum ven didit illud inestimabili precio q̄ pro lapidib⁹ quos inuenierat preciosis pecunias copiosissimas et multas accepit. **Factusqz diues et inditus glorificauit deum et post se filios q̄ nepotes suos in multis copijs dere liquit. Strudeant ergo apes fidelium hospitalitatis gratia pauperes et peregrinos q̄ maxime probatos vta secum recipere et necessaria ministrare**

D)e quaricia cauenda Ca.xxi.

Olm plura animaliuz genera cupida sint q̄ auara.apū genus nullis avaricie spurcij scatet.sed super beneficium gratulat. **E**t digne quidē qz auaro fm verbū sapientis nihil est scelestius. et hic suppleas xpiano **E**st enim fm apostolū avaritia idoloꝝ seruitus quo dē peccatum maximū et xpianis finib⁹ xpulsandū. **H**āc avaritiam q̄ ph̄i detestant̄. dicit enī seneca in p uerbis. In nullo auar⁹ bon⁹ est. in se pessim⁹. **C**upiditatē effugere. regnū est vincere **N**egādi causa auaro mūc̄ deest. **P**ecunia si vti scias est ancilla.si nescis dīa. **P**ecunia nō satiat auarū sed irritat. **Q**uid hac re